[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКоЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                 № ________

ст-ца Каневская
Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации

муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания

Каневской район на 2018 год
В соответствии с  пунктом 8 раздела 13 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального  образования  Каневской  район  от 12 октября 2016 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район» (с изменениями от 31 мая 2017 года № 156, от 27 февраля 2019 года № 318), подразделом 7 раздела 1 Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2018 год, утвержденной решением Совета муниципального образования Каневской район от 27 декабря 2017 года № 210 «Об утверждении Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2018 год, Совет муни​ципального образо​вания Каневской район р е ш и л:

1.Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2018 год (прилагается).

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте  муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                      М.А.Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муни​ципального

образо​вания Каневской район

от ______________№_______

ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муни​ципального имущества

 муни​ципального образо​вания Каневской район на 2018 год
1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2018 год разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными целями реализации программы приватизации имущества муниципального образования Каневской район на 2018 год являлись: повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Каневской район и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Каневской район в 2018 году была направлена прежде всего на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования Каневской район;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования Каневской район.
Бюджетное назначение по продаже имущества на 2018 год составляло 250,0 тыс. руб.
В Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2018 год включено 3 объекта недвижимого имущества и 1 объект движимого имущества.
Объекты недвижимого имущества на торги не выставлялись в связи с возникновением проблем с оформлением земельных участков под ними.
Торги по продаже 1 объекта движимого имущества: объект энергоснабжения 30-ти квартирного жилого дома для детей-сирот,  состоящий в том числе из КТП-10/0,4/250 кВа, ВЛ-10кВ (0,134 км) и ВЛ-0,4 кВ (0,333 км), расположенного по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район,  ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, д. 7, были объявлены 19 декабря 2018 года.
Начальная цена продажи составляла 43,6 тыс. руб. с учетом НДС.

Торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений, состоялись 18 января 2019 года. Цена продажи движимого имущества на аукционе составила 44,1 тыс. руб. с учетом НДС.
Объекты недвижимого имущества, которые не были приватизированы в 2018 году, включены в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2019 год.
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Каневской район                                                               А.В.Миляков